

Ś GŁOS Świdnika

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

TYGODNIK NR 43 (1660) 3.12.2004 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)



PZL-Świdnik na finiszu roku

Grudzień gorący chociaż zimowy



Grudzień, chociaż zimowy, jest w działalności PZL-Świdnik tradycyjnie gorącym miesiącem. Jeszcze kilka tygodni temu, Mieczysław Majewski, prezes zarządu firmy, śledząc postępy w realizacji rocznych zamierzeń sprzedaży przewidywał - bez entuzjazmu zresztą - że trzeba będzie w grudniu sprzedać za 50 milionów, żeby plan został zrealizowany. Chociaż ten „czarny” scenariusz nie do końca się sprawdził, grudzień nie będzie dla wytwórni miesiącem łatwym:

- Wartość sprzedaży po jedenastu miesiącach odpowiada w przybliżeniu założeniom planowym - mówi prezes Mieczysław Majewski. Oznacza to, że w grudniu musimy sprzedać towary i usługi za około 30 milionów złotych, by w bilansie rocznym osiągnąć kwotę 206 milionów, a może nawet nieco ją przekroczyć. Jednak grudzień to nie tylko sprawa sprzedaży na konto 2004 roku, ale również zaawansowania produkcji, przeznaczanej do sprzedaży w pierwszych miesiącach roku przyszłego, którego założenia są o wiele bardziej ambitne.

- Co zadecduje o osiągnięciu sukcesu w roku 2004?

- Jest kilka zadań, które wydają się priorytetowe. Należą do nich: realizacja kontraktu dla Indonezyi, dostawa zmodernizowanego śmigłowca do Korei, wykonanie części zamiennych dla wojska, zaawansowanie programu budowy unowocześnionego śmigłowca uzbrojonego, sprzedaż usług kooperacyjnych za około 9 milionów złotych.

- Jaka jest sytuacja ekonomiczna spółki po jedenastu miesiącach 2004 roku?

- Wynik finansowy na sprzedaży jest nieco lepszy od założonego, w przeciwieństwie do wyniku netto. Sądzę jednak, że pod koniec grudnia i w tej kategorii uzyskamy bilans dodatni na kilkanaście milionów złotych. Osobna sprawa, to utrzymanie zdolności do płynnego finansowania bieżącej działalności. Myślę, że zwiększona sprzedaż w listopadzie i grudniu powinna te możliwości poprawić. Ostatnie miesiące tradycyjnie są dla nas okresem swego rodzaju zniż polegających na finalizacji programów realizowanych niejednokrotnie w ciągu całego roku.

- Utrzymanie płynności finansowej jest od wielu miesięcy przedmiotem zabiegów zakładowych fi-

nansistów. Nie widać na horyzoncie gotówki, która zmieniałaby tę sytuację w pierwszych miesiącach przyszłego roku. Tymczasem przyszłoroczna sprzedaż ma wzrosnąć o 35 procent. Nie obawia się Pan w tej sytuacji czegoś, co można by nazwać „przeżyciem” firmy?

- Przedsiębiorstwo naszej wielkości powinno sprzedawać za znacznie więcej niż 300 milionów złotych i w tym sensie o „przeżyciu” nie ma co mówić. Taką sprzedaż chcemy osiągnąć w ciągu kilku najbliższych lat. Problemy finansowe nie wiążą się tylko z coraz bardziej ambitnymi planami sprzedaży, ale też z koniecznością ponoszenia dużych kosztów inwestycyjnych, bez których nie sposób byłoby zachować konkurencyjność na rynku światowym. Bardzo trudno rozwijać firmę w oparciu o pieniądze pożyczone, bądź pochodzące z bieżącego, niewielkiego zysku. Jednak żeby pozostać konkurencyjnymi, musimy zarówno coraz więcej inwestować, jak i sprzedawać.

Dokończenie na str. 6

Kronika policyjna

Wypił i strzelał

Dość niespodziewanie i niewiele brakowało, by tragicznie zakończyło się spotkanie u mieszkającego w centrum miasta 72-letniego świdnickanina. W trakcie spożywania alkoholu, w towarzystwie kilku kobiet, doszło do awantury. Zdegenerowany gospodarz wyjął zienacka pistolet i zaczął strzelać. Wystraszone kobiety uciekły z mieszkania. Krewki mężczyzna zdołał jednak postrzelić w lewy pośladek mieszkającą z nim 35-letnią kobietę. Po udzieleniu pomocy lekarskiej, na własne życzenie opuściła szpital. Mężczyzna został zatrzymany. Za nielegalne posiadanie broni grozi mu do 8 lat więzienia. Postawiono mu też zarzut uszkodzenia ciała.

CENTRUM DYWANOWE

DYWANY ZA PÓŁ CENY!

Promocja dotyczy wybranego asortymentu. Liczba dywanów ograniczona.

LUBLIN, ul. Smoluchowskiego 1 441-74-99

Nie zaskoczyła nas śnieżycą,
ale jej siła - tłumaczą drogowcy



Fot. Sławomir Sacha

Pierwszy atak zimy

Gdy w piątkowy rano, 19 listopada zaczął padać deszcz ze śniegiem nikt nie spodziewał się, że to dopiero początek gwałtownego ataku zimy. Po południu temperatura spadła poniżej zera, zaś huraganowy wiatr i zamieć śnieżna dokończyła dzieła. Po kilku godzinach zlorzęcać brnęliśmy już po oblodzonych i przykrytych zaspami ulicach i chodnikach. Złorzeczyliśmy rzecz jasna na aurę i na... służby odpowiedzialne za stan dróg. Najwięcej pretensji mieli kierowcy. Jeszcze w poniedziałek odbieraliśmy od nich telefony. - Dziś w południe na skrzyżowaniu ul. Niepodległości i Wyszyńskiego mój samochód utknął na oblodzonej nawierzchni. Blisko pięć minut tarasowałem przejazd, zanim wybrnąłem z opresji. W sobotę widziałem podobny korek na ul. Racławickiej, którą zatarasował TIR. Ulica Lotników Polskich była także trudno przejezdna. W piątek nie widziałem w mieście żadnego plugu śnieżnego. Gdyby drogowcy w bieżąco czyszili drogi o wiele łatwiej byłoby jeździć - narzekał.

Dokończenie na str. 2

R E K L A M A



SKOK

SPÓŁDZIELCZA KASA

OSZCZĘDNOŚCIOWO - KREDYTOWA

„ŚWIDNIK”

ul. Niepodległości 13, al. Lotników Pol. 1
tel. 751-59-58, 468-88-48

POŻYCZKA DLA LEKARZY

OPROCENTOWANIE 8%

OKRES SPŁATY DO 36 MIESIĘCY

Max kwota 50 000 zł - bez poręczycieli

(rzeczywista stopa procentowa dla kwoty 5000 zł i okresu spłaty 12 m-cy wynosi 12,49%)

Zanim pożegnamy jubileusz

Telewizor na Sylwestra

Kończy się rok 2004, rok jubileuszu 50-lecia nadania praw miejskich Świdnikowi. Zanim jednak rok jubileuszowy dobiegnie końca, proponujemy jeszcze jedną zabawę - błyskawiczny konkurs pięćdziesięciolecia. W trzech kolejnych wydaniach „Głosu Świdnika” opublikujemy 15 pytań dotyczących historii naszego miasta, a także jego „przeżyć”, ponieważ sięgnie my do czasów dwudziestolecia międzywojennego. W przypadku, gdy więcej niż jedna osoba nadeśle największą liczbę prawidłowych odpowiedzi, zwycięzcę wylosujemy. Otrzyma on nagrodę ufundowaną przez Waldemara Jaksona, burmistrza Świdnika, a będzie nią telewizor.

Na komplet kuponów z odpowiedziami czekać będziemy do czwartku, 23 grudnia. Kupony można przynosić do redakcji, bądź przysyłać pod adres: Redakcja „Głosu Świdnika”, al. Lotników Polskich 1, 21-045 Świdnik. Zwycięzca odbierze nagrodę z rąk Fundatora jeszcze przed Nowym Rokiem. Zapraszamy więc do zabawy. Pierwszą piątkę pytań publikujemy poniżej.

1) W którym roku marszałek Edward Rydz-Śmigły otworzył szkołę pilotów w Świdniku?

2) W którym miesiącu 1954 roku Świdnik uzyskał prawa miejskie?

3) Jaką nazwę nosiło najstarsze kino Świdnika?

4) Kto był pierwszym redaktorem naczelnym Głosu Świdnika?

5) Jak nazywają się byli siatkarze Avii Świdnik, którzy zdobyli złoty medal na Igrzyskach Olimpijskich w Montrealu w 1976 roku?

KUPON KONKURSOWY NR 1

Odpowiedzi na pytania:

1).....
2).....
3).....
4).....
5).....

Imię.....
Nazwisko.....
Adres.....
Numer tel.....



GŁOS ŚWIDNIKA

Pierwszy atak zimy

Dokończenie ze str. 1

Obowiązek odśnieżania ulic i ciągów pieszych na terenie miasta spoczywa na trzech wykonawcach - Pegimeku, z którymi gmina zawarła umowę na oczyszczanie miasta, Starostwie Powiatowym i Spółdzielni Mieszkaniowej. Co stało się, gdyby tak fatalne warunki pogodowe wróciły i potrwały kilka dni dłużej? Czy groziłby nam totalny paraliż komunikacyjny? Z tym pytaniem zwróciliśmy się do przedstawicieli wyżej wymienionych instytucji.

Bożena Krewka, zastępca kierownika Zakładu Usług Porządkowych i Robót Drogowych Pegimek: Proszę wierzyć, zima nas nie zaskoczyła. Byliśmy gotowi do walki ze śniegiem już od 31 października. Jednak w piątek 19 listopada panowały ekstremalne warunki atmosferyczne. Staraliśmy się usunąć śnieg i lód na bieżąco. Nie udawało się od razu, bo podłoże było mocno przeschłodzone. Z tego pierwszego porannego śniegu z deszczem, bardzo szybko zrobiła się warstwa lodu. Po godzinie 16 nadeszła potężna fala śniegu, który przykrył lód. Probowałaliśmy z nim walczyć, ale opady nie ustawały. Do godziny 20, utworzyła się twarda lodowa skorupa. Później chwycił mroź i dlatego nawet w poniedziałek nie wszystkie drogi zostały oczyszczone. Jednak jeszcze tego samego dnia aż ośmiu razy jeździliśmy po ul. Niepodległości, Wyzwolenia do godz. 23 i polewaliśmy ją solanką, aby zlikwidować lód. We wtorek wszystkie ulice były już przejezdne.

Nasze drogi osiedlowe, które należą do III kat. odśnieżania są także przejezdne. Leży tam co prawda śnieg, ale nie utrudniający jazdy. Nie miałam w tej sprawie interwencji. Drogi osiedlowe są trudniejsze do utrzymania, ponieważ stoją na nich zaparkowane samochody. Nie ma możliwości, aby śnieg usunąć z całej jezdni. To dla nas poważne utrudnienie.

Pragnę uspokoić mieszkańców - nie boimy się ataków zimy. Mamy sprzęt, kierowców. Jednak nie możemy odśnieżyć wszystkich dróg na raz. Obowiązują nas kategorie. W pierwszej kategorii odśnieżania do końca tego roku jest ul. Niepodległości, Wyzwolenia do ul. Kamińskiego. Dalsza część w następnej kolejności. Po nowym roku więcej ulic będzie w I kategorii - ul. Okulickiego i ul. Wypianiskiego, (ale tylko do ul. Niepodległości). Mamy dużo interwencji od użytkowników dróg ostatniej, IV kategorii tzw. polnych. Nie ukrywam, odśnieża-

my je w ostatniej kolejności. Mielismy trochę kłopotów, ale wszystkie służby je miały. Prosimy o trochę wyrozumiałości.

Michał Filus, rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Świdniku: Mamy przygotowany plan zimowego utrzymania dróg, a w nim określone standardy utrzymania poszczególnych odcinków dróg powiatowych. Jeśli chodzi o drogi zamiejskie mamy utrzymanie ich w V i VI standardzie. Na terenie miasta al. Lotników Polskich, ul. Raclawicką i ul. Kosynierów mamy w III standardzie. Pozostałe są w IV i V standardzie. Warunki jakie mieliśmy w piątek 19 listopada nie zdarzają się często. Nastąpiły wyjątkowo duże opady śniegu, w bardzo krótkim czasie, temperatura spadła poniżej zera dośownie w przeciągu trzech godzin. Duża ilość leżącego śniegu utworzyła tzw. nabój śnieżno-lodowy. Gdy w sobotę temperatura spadła do -4 st. C ciężko było go zlikwidować. W niektórych miejscach miał grubość 40 cm. Porobiły się wyrwy utrudniające ruch pojazdów. Chcieliśmy ten nabój zlikwidować, ale nie mamy wystarczającej ilości sprzętu, żeby go zerwać w tym samym czasie we wszystkich miejscach.

W sytuacjach kryzysowych, w pierwszej kolejności odśnieżamy drogi o wyższym standardzie, o największym natężeniu ruchu. Te o niższym muszą czekać w kolejce. W przypadku intensywnych opadów drogi, które nie są objęte zimowym utrzymaniem muszą czekać średnio 2 - 3 dni. W dłuższym czasie jesteśmy w stanie sobie poradzić, w krótszym - nie. Oczyszczamy 170 kilometrów dróg utwardzonych. Nie mamy aż tyle sprzętu, aby jednocześnie na każdym odcinku dróg pracowała przynajmniej jedna maszyna.

Nie spotkaliśmy się z zarzutem braku spójności, ale braku odpowiedniej wyгоды jazdy. Nasze drogi były raczej przejezdne, nawet w sobotę i w niedzielę, oczywiście poza nocami kiedy były zadykmy. Ale to nie trwało dłużej niż kilka godzin. Po tym przywracaliśmy przejezdność. Myślę, że już gorszej sytuacji w czasie tej zimy nie będzie.

Podobne problemy ze śniegiem mieli pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej. -Mamy przygotowany sprzęt do odśnieżania, ludzi i piasek - mówi Wiesława Wypchło, wiceprezes SM. -Nie ukrywam jednak, że to co działo się w

piątek z pogodą przerosło nasze możliwości. Nie wszystkie trasy zdaliśmy odśnieżyć. Dodatkowo utrudnienie stanowiły dla nas zaparkowane na poboczach ulic samochody. Sytuacja wraca do normy. Trudno mi powiedzieć, że zupełnie poradziły sobie z ponownym gwałtownym atakiem zimy. Jednak wyrażam nadzieję, że z tego zdarzenia i zadbamy, aby w przyszłości takie niedogodności już się nie powtórzyły - zapewniła nas pani prezes.

(sts)

KOMUNIKAT

Burmistrz Miasta Świdnika działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2000r. Nr 46, poz. 543 z późn. zm.) ogłasza co następuje:

Do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości została przeznaczona:

1. nieruchomość oznaczona nr 2096 o powierzchni 0,6776 ha położona w Świdniku przy ul. Raclawickiej 13

2. nieruchomość oznaczona nr 1259/131 o powierzchni 0,6596 ha położona w Świdniku przy ul. Raclawickiej 15

Wykaz nieruchomości został wyszczególniony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnik, obok pok. Nr 200

Klub Abstynenta „Oaza” w Świdniku zaprasza na
Abstynencki
Bal Sylwestrowy
Bal odbędzie się
w Gimnazjum nr 2 w Świdniku
o godz. 20.00
Zgłoszenia przyjmowane są
do 15 grudnia
w siedzibie Klubu
ul. Norwida 2 po 17.00
Tel. 468-48-81, 0607-161-071

Burmistrz Świdnika Waldemar Jakson

Z RATUSZA

Płyta 50-lecia - w sobotę 11 grudnia w Gazecie Wyborczej

Kończy się już ważny dla nas i naszego miasta rok 2004. Przez cały rok towarzyszyły nam wydarzenia, które miały nam przypomnieć i podkreślić, że jest to rok jubileuszowy, 50-lecia miasta Świdnika.

Prawie wszystkie ważne dla miasta instytucje, związki, kluby i stowarzyszenia miały swój wkład w obchody roku jubileuszowego. Z tej okazji zorganizowano szereg wystaw, konkursów, zawodów sportowych. Powołany przeze mnie komitet obchodów 50-lecia miasta Świdnika zebrał płynące z różnych środowisk

udziałem gwiazd polskiej muzyki i rozrywki.

Na pamiątkę roku jubileuszowego wykonana została wspólna fotografia mieszkańców Świdnika, zgromadzonych na placu Konstytucji 3 Maja. Zdjęcie to zostało wydane w formie pocztówki, a całkowity dochód z jej sprzedaży przeznaczony został na sfinansowanie wakacji w Świdniku dla młodzieży z partnerkiej miejscowości Raduń na Białorusi.

W dniu 7 października, dokładnie 50 lat po nadaniu praw miejskich Świdnikowi, przygotowaliśmy uroczystą wspólną



Utwory grupy Heders także znajdują się na płycie 50-lecia.

pomysł i ułożył je w jednolity program obchodów. Kluczowym momentem był czerwcowy festyn „Dni Świdnika” z

na sesję Rady Miasta i Rady Powiatu, na którą zaprosiliśmy władze państwowe, wojewódzkie i samorządowe, przedstawicieli miast partnerskich oraz osoby zasłużone dla miasta Świdnika.

Wydaliśmy książkę „Nasz Świdnik”, w której zebrane zostały informacje z różnych dziedzin aktywności świdniczan - (dodatkowo poszukiwanej pozycji będzie jeszcze w grudniu. Na koniec grudnia zaplanowaliśmy też wydanie innej publikacji książkowej, wyjątkowej w skali kraju: „Bibliografia miasta Świdnika do 2003 roku”. Tego typu bibliografia ma zaledwie kilka miast w Polsce.

I wreszcie tytułowa płyta. Do sobotniego wydania „Gazety Wyborczej” 11 grudnia dołączona będzie płyta CD zawierająca 21 utworów wykonawców związanych ze Świdnikiem. Będzie to przekrój stylów i form - od solistów do orkiestr dętych, od poezji śpiewanej po ciężki rock. Przypomni nam o wieloletniej współpracy, którzy przed laty rozstawiali nasze miasto na scenach kraju, a będąc debiutanci. Zawodowcy i amatorzy, czyli muzyczna wizytówka Świdnika. Pomysłodawcą tego wydawnictwa była Wspólnota Świdnicka i Dariusz Tokarzewski, który jest producentem płyty. Odsłuch wykonawców, zebrał utwory, uporządkował je i ułożył w płytę. Na płycie usłyszymy młodych muzyków i wokalistów działających pod egidą Świdnickiego Towarzystwa Muzycznego, uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej, orkiestrę dętą Helicopters Brass Orchestra i dziecięcą zespół ludowy Leszczyniaczy, zespoły Fabryka Pomarańczy, Heders, Ikersi, Rewersi i Vox, Magdalenę Celińską, Arkadiusza Tokarzewskiego, Marka Dyjaka, Jana Kondraka, Rafała Pydyśa, Dariusza Tokarzewskiego i Zbysława Zielińskiego. Prawdziwa plejada gwiazd i wschodzących gwiazdek.

Po nazwach i nazwiskach wykonawców widać, że jest czego posłuchać! Płyta ta powinna się znaleźć w fonotece każdego świdniczanina, a myślę, że z prezentu w formie tej płyty ucieszy się każdy obdarowany.

Głos Świdnika - Tygodnik PZL-Świdnik S.A.
i Burmistrza Miasta Świdnika.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10.
Tel./fax 468-74-54.



Harcerze zapraszają na festiwal

Śpiew z gitarą w rękę, wesołe piosenki, miła i przyjazna atmosfera, to właśnie charakteryzuje festiwale harcerskie.

W Świdniku odbywają się one już od kilkunastu lat. Przez ten czas były opierane na różnych fabułach tj. fantastyczny i tajemniczy świat czarownic, niebezpieczne i pełne przygód podboje piratów czy pierwsi ludzie-nasi przodkowie. Dla harcerzy z naszego miasta impreza ta stała się już tradycją. W tym roku odbędzie się już XVIII Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej organizowany przez 9 Świdnicką Drużynę Harcerską „TALBA” przy KH ZHP Świdnik. Przedstawiony on zostanie na podstawie książki Antoine'a de Saint Exupéry'ego „Mały Książę”. Fabuła ta została wybrana ze względu na symboliczną „18 festiwalu”, która mówi nam o dorosłości i pełnoletności. Harcerze chcą udowodnić, że człowiek nigdy nie jest starsze, zawsze pozostaje dzieckiem, o czym mówią słowa piosenki:

„Śpiewajmy wszyscy w ten radosny czas,
śpiewajmy razem ile jest tu nas,
choć lata młode szybko płyną, wiemy, że
NIE STARZEJEMY SIĘ”

Festiwal odbędzie się 4 grudnia w Kinie „Lot” o godzinie 10.00 (rozpoczęcie). Wszystkich zainteresowanych przeżyciem prawdziwej, harcerskiej przygody serdecznie zapraszamy. Oprócz występów drużyn, zespołów i solistów przeprowadzone zostaną liczne zabawy harcerskie oraz konkursy. Na koniec zostanie ogłoszony werdykt jury dotyczący zwycięzców poszczególnych kategorii oraz zostaną rozdane nagrody. Każdy przybyły, odważny widz ma zagwarantowaną dużą dawkę dobrej zabawy.

PAMIĘTAJ! Jeśli nie masz co robić w domu 4 XII (sobota), weź ze sobą przyjaciół oraz rodzinę i przyjdź: Kino „Lot”, godzina 10.00 (rozpoczęcie).

CZUWAJ!
Drużna

WYBORY SPOŁECZNEJ INSPEKCJI PRACY w PZL-Świdnik S.A. i wydzielonych Spółkach

Z końcem bieżącego roku upływa kolejna kadencja Społecznej Inspekcji Pracy w PZL - Świdnik i wydzielonych Spółkach. Społeczna Inspekcja Pracy będąca społeczną reprezentacją załogi zakładów i działająca pod nadzorem organizacji związkowych. Jest wybierana co 4 lata przez wszystkich pracowników zakładu. Społeczna Inspekcja Pracy funkcjonuje w zakładach, gdzie są związki zawodowe, a w lutym 2005r. minie 55 rocznica jej powołania w Polsce.

Aktualnie Społeczna Inspekcja Pracy w PZL-Świdnik składa się z 27 inspektorów oraz z 16 inspektorów w 8 wydzielonych Spółkach na terenie Świdnika. W każdej Spółce jest wybrany Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy. Ponadto w Spółkach o strukturze wydzielonej zostali wybrani Wydziałowi i Grupowi Społeczni Inspektorzy Pracy. Podczas 4 lat trwania kadencji liczba inspektorów zmalała o 3 osoby.

W następnej kadencji przewiduje się wybranie 34 Społecznych Inspektorów Pracy w PZL-Świdnik i 15 SIP w wydzielonych Spółkach. Wybory zostaną przeprowadzone zgodnie z Regulaminem wyborów SIP w dwóch etapach. W pierwszym turze, która jest wyznaczona na 8 grudnia br. pracownicy PZL-Świdnik wybiorą spośród siebie Grupowych i Wydziałowych Społecznych Inspektorów Pracy, a pracownicy pozostałych Spółek, które zatrudniają mniej niż 300 osób, w wyborach bezpośrednich dokonają jednocześnie wyboru i Zakładowego SIP. Natomiast 17 grudnia br. podczas Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego SIP Grupowi i Wydziałowi SIP wybiorą spośród siebie Zakładowego SIP w PZL - Świdnik S.A.

Zgodnie z Ustawą o SIP z 1983 r. wybory przeprowadzają organizacje

związkowe, którym podlega Społeczna Inspekcja Pracy oraz kierownictwo działów, wydziałów, zakładów i Spółek. Prawo wyborcze ma każdy pracownik, niezależnie od stażu pracy i zajmowanego stanowiska, a głosowanie jest jawne. Natomiast kandydować na Społecznego Inspektora Pracy mogą pracownicy będący członkami związków zawodowych, a także nie zrzeszeni, za zgodą organizacji związkowych.

Społecznym Inspektorem Pracy nie może zostać wybrana osoba ze ścisłego kierownictwa Spółki, kierownik wydziału lub działu oraz zastępca i inne osoby, w tym mistrzowie, którzy bezpośrednio podlegają pod kierownika danej komórki organizacyjnej oraz przewodniczący i zastępcy zakładowych organizacji związkowych. Ponadto jest wymagany od pracownika co najmniej 2-letni staż pracy w branży Spółki i minimum rok pracy w danej Spółce. Z kolei kandydat na Zakładowego SIP musi legitymować się 5 - letnim stażem pracy w Spółce i być zatrudnionym w niej nie krócej niż dwa lata.

Od przyszłych SIP wymaga się zaangażowania i poświęcenia, gdyż interesy pracowników, których reprezentuje Społeczna Inspekcja Pracy często w praktyce są przeciwstawne niż interesy pracodawcy. W celu umożliwienia swobodnego działania Społecznym inspektorom pracy, wynikającego z Ustawy o SIP, zgodnie z tą Ustawą i Zakładowym układem zbiorowym pracy, Społeczny Inspektor Pracy podlega ochronie prawnej przed zwolnieniem z pracy podczas trwania kadencji i dwa lata po jej zakończeniu.

Zakładowy
SIP PZL-Świdnik S.A.
Eugeniusz Kurza



„Solidarność” z Ukrainą

NSZZ „Solidarność” solidaryzuje się z dążeniem ukraińskiego społeczeństwa do życia w państwie demokratycznym. 24 listopada 2004 r. Prezydium Komisji Krajowej wydało specjalne oświadczenie w sprawie sytuacji na Ukrainie. NSZZ „Solidarność” od lat współpracuje z wolnym ruchem związkowym na Ukrainie na rzecz przestrzegania praw związkowych i pracowniczych oraz dialogu społecznego. Niepokój Związku wzbudza jednak usiłowania odwrócenia wyniku wyborów, zawłaszczenia instytucji państwa przez powiązany z magnatami przemysłowo-finansowym skompromitowany obóz polityczny, którego jedyną szansą przetrwania jest zakonserwowanie układu opartego na korupcji i autorytaryzmie sprawowaniu władzy. NSZZ „Solidarność” wzywa władze Ukrainy do wywiązania się ze swych konstytucyjnych obowiązków oraz zobowiązań wynikających z ratyfikowanych traktatów i konwencji międzynarodowych, a szczególnie do:

- przywrócenia porządku demokratycznego i zagwarantowania wykonania woli obywateli poprzez oficjalne i publiczne ogłoszenie faktycznych wyników wyborów,
- zapewnienia niezakłóconego przekazania władzy nowo wybranemu prezydentowi,
- doprowadzenia do szybkich wyborów parlamentarnych w związku z utratą przez obecny skład Rady Najwyższej mandatu społecznego do sprawowania władzy,
- stanowczego egzekwowania przestrzegania przez wszystkie struktury administracji państwowej i pracodawców podstawowych praw pracowniczych i związkowych, w tym prawa do swobodnego zrzeszania się w związki zawodowe i negocjacji układów zbiorowych,
- organizowania tróstronnego dialogu społecznego i gwarancji dla autonomicznego dialogu partnerów społecznych.

Na znak solidarności z narodem ukraińskim na siedzibie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w Gdańsku zawisła pomarańczowa flaga. 25 listopada br. Jerzy Langer zastępca Przewodniczącego Komisji Krajowej spotkał się w Kijowie z przedstawicielami Konfederacji Ukraińskich Wolnych Związków Zawodowych.

Dział Informacji KK

Indywidualne Konta Emerytalne

Ustawa o indywidualnych kontach emerytalnych weszła w życie 1 września 2004 roku. Daje ona możliwość łączenia oszczędzania na przyszłą emeryturę z ulgą podatkową w podatku dochodowym od osób fizycznych, który wynosi obecnie 19%. IKE umożliwiają zgromadzenie dodatkowego kapitału ponad to, co jest lokowane w I i II filarze.

Uprawnionymi do oszczędzania na IKE są osoby fizyczne, które ukończyły 16 lat. Osoba małoletnia ma prawo do dokonywania wpłat na IKE tylko w roku kalendarzowym, w którym uzyskuje dochody z pracy wykonywanej na podstawie umowy o pracę. Osoba dorosła może dokonywać wpłat niezależnie od tego czy potrafi udokumentować, że osiągnęła dochody w roku wpłaty. Indywidualne Konta Emerytalne mogą być prowadzone przez banki, biura maklerskie, fundusze inwestycyjne oraz zakłady ubezpieczeń.

W umowie o prowadzenie IKE oszczędzający może wskazać jedną lub więcej osób uprawnionych, którym zostaną wypłacone środki zgromadzone na rachunku w przypadku jego śmierci. Ta dyspozycja może być w każdym czasie zmieniona. Wpłata pieniędzy z IKE dokonana na rzecz uprawnionych jest wolna od podatku dochodowego od osób fizycznych. Nabycie w drodze spadku środków

z zgromadzonych na IKE nie podlega podatkowi od spadków i darowizn.

Z rachunku IKE oszczędzający może dokonywać:

- wypłaty transferowej; jest to zmiana instytucji finansowej prowadzącej do jego IKE
- zwrotu środków; jest to wycofanie środków przed przejściem na emeryturę bądź osiągnięciem odpowiedniego wieku. Wycofanie się z IKE oznacza konieczność zapłacenia 19% podatku od zysku.

Wpłata środków z IKE; jednorazowa wypłata środków emerytalnych. Może to nastąpić po osiągnięciu przez oszczędzającego wieku 60 lat lub nabyciu uprawnień emerytalnych i ukończeniu 55 roku życia.

Wpłaty można dokonać:

dla osób urodzonych przed 31.XII.1945 r. po co najmniej 3 latach dokonywania wpłat

- dla osób urodzonych w okresie między 01.01.1946 a 31.12.1948 r. po co najmniej 4 latach dokonywania wpłat,
- dla pozostałych oszczędzających, po co najmniej 5 latach dokonywania wpłat.

Maksymalna wysokość wpłat na IKE w bieżącym roku wynosi 3435 zł.

Indywidualne konta emerytalne dają, więc możliwość odkładania dodatkowych środków w celu zwiększenia dochodów emerytalnych. Środki te w trakcie oszczędzania mogą przynieść dodatkowe zyski (np. odsetki) nie obciążone podatkiem dochodowym.

*Adam Zurek
BGZ*

Co musi zrobić pracodawca w razie wypadku przy pracy c.d.

WARTO WIEDZIEĆ

Pracownikowi, który uległ wypadkowi przy pracy, przysługuje od pracodawcy odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie w związku z wypadkiem przedmiotów osobistego użytku oraz przedmiotów niezbędnych do wykonywania pracy, z wyjątkiem utraty lub uszkodzenia pojazdów samochodowych oraz wartości pieniężnych.

Zatwierdzony dokument należy niezwłocznie przekazać poszkodowanemu, a w razie wypadku śmiertelnego - wspomnianym członkom rodziny. Protokół powypadkowy dotyczący wypadków śmiertelnych, ciężkich i zbiorowych pracodawca musi niezwłocznie doręczyć inspektorowi pracy. Jeśli ten stwierdzi, że dokument zawiera ustalenia naruszające uprawnienia pracownika albo nieprawidłowe wnioski profilaktyczne, może go zwrócić pracodawcy, wnioskując o ponowne ustalenie okoliczności i przyczyn wypadku. Oznacza to konieczność weryfikacji informacji podanych w dokumencie, sporządzenia nowego protokołu i wreszcie przekazanie go inspekcji.

REJESTR WYPADKÓW

Protokoły powypadkowe wraz z pozostałą dokumentacją powypadkową muszą być przechowywane w zakładzie pracy przez 10 lat. Na ich podstawie pracodawca ma obowiązek prowadzenia rejestru wypadków, do których doszło w zakładzie.

W rejestrze podaje się imię i nazwisko poszkodowanego, miejsce i datę wypadku, informacje o jego skutkach dla poszkodowanego, datę sporządzenia protokołu powypadkowego, stwierdzenie, czy wypadek jest wypadkiem przy pracy, krótki opis okoliczności wypadku, datę przekazania wniosku do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (pracownikowi, który uległ wypadkowi przy pracy, przysługują bowiem świadczenia z ubezpieczenia społecznego) oraz inne okoliczności wypadku, których zamieszczenie w rejestrze jest celowe.

SŁOWNICZEK

ŚMIERTELNY WYPADEK PRZY PRACY - wypadek, w wyniku którego nastąpiła śmierć w miejscu wypadku lub w okresie nieprzekraczającym 6 miesięcy od dnia wypadku.

CIĘŻKI WYPADEK PRZY PRACY - wypadek, w wyniku którego nastąpiło ciężkie uszkodzenie ciała, tj.: utrata wzroku, słuchu, mowy, zdolności rozrodznej lub inne uszkodzenie ciała albo rozstrój zdrowia, naruszające podstawowe funkcje organizmu, a także choroba nieuleczalna lub zagrażająca życiu, trwała choroba psychiczna, trwała, całkowita lub częściowa niezdolność do pracy w zawodzie albo trwale i istotnie zeszpecenie lub zniekształcenie ciała.

ZBIOROWY WYPADEK PRZY PRACY - wypadek, któremu w wyniku tego samego zdarzenia uległy co najmniej dwie osoby.

Opr. Iwona Jackowska

PODSTAWA PRAWNA

• Artykuł 234-237 i 283 par. 2 pkt 6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 1998 r. nr 21, poz. 94 z późn. zm.).

• Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz.U. nr 199, poz. 1673 z późn. zm.).

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków przy pracy oraz sposobu ich dokumentowania, a także zakresu informacji zamieszczanych w rejestrze wypadków przy pracy (Dz.U. nr 115, poz. 744 z późn. zm.).

Konkurs plastyczny o ks. Jerzym Popiełuszko

W związku z tym, że Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” ogłosiła rok 2004 Rokiem ks. Jerzego Popiełuszki, w dniu 10 listopada br. w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Świdniku otwarta została wystawa prac plastycznych, które wpłynęły na powiatowy konkurs o tematyce „Ks. Jerzy Popiełuszko”.

Organizatorem i pomysłodawcą konkursu były: Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” PZL-Świdnik S.A. i Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Oświaty w Świdniku. W ceremonii otwarcia wzięli udział: Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Borowiec oraz zastępca Burmistrza Miasta Świdnika Tomasz Szydło a także Radny Kazimierz Bachanek. Organizatorów reprezentowali: Roman Kozak, Tomasz Kasperek i Ewa Szalecka-Gronek.

Na konkurs zgłoszono ponad sto prac dzieci w różnych kategoriach wiekowych, z których Komisja Konkursowa wyróżniła najlepsze, a wszystkim uczestnikom wręczono dyplomy za udział w konkursie.

Szczególne podziękowania należą się dyrektor Bibliotece Miejskiej Jadwidzie Ciołek i Pani Stelli Gronek za duży wkład w organizację tej wystawy.

red.



Uwaga pacjenci !

BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYZCHODNI ZDROWIA

„LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy **całkowicie bezpłatną** opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest **wypełnienie na miejscu** deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do **poradni okulistycznej, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej**, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni **neurologicznej i laryngologicznej** jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są **bez kolejki** w dniu zgłoszenia.

Wszelkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów: 759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja. R-14

Przychodnia Zdrowia

„LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia badań profilaktycznych pracowników i kierowców (wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub posiadających pozwolenie na broń
Odpłatność uzależniona od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska, a dla kobiet także wizyta u ginekologa.
Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.
Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11 lub 751-20-61, wew. 55-81. R-84

WESELA

Organizacja przyjęć weselnych, okolicznościowych i integracyjnych (grille, ogniska)

w Szkole Podstawowej nr 7, tel. 468-52-94

i Stołówce Zakładowe przy WSK - tel. 0 602-181-520, 751-60-09

Przygotowywanie potraw na zamówienie z dowozem do domu na terenie Świdnika gratis

Tanie abonamenty obiadowe - 4,00 zł/obiad
Szkola Podstawowa nr 7 R-23

Uwaga krwiodawcy

Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi im. ks. Jerzego Popiełuszki przy WSK PZL - Świdnik S.A. zaprasza na ostatnią w 2004 roku akcję honorowego oddawania krwi. Pamiętajmy jest to okres przedświąteczny. Będzie potrzebne niezastąpiony lek jakim jest krew. Pomóżmy potrzebującym przychodząc w dniu 9 grudnia 2004 r. w godz. 8.00-12.30 do Jezuńskiego Zakładu Rehabilitacji Zawodowej WSK PZL Świdnik S.A., gdzie będzie się odbywała akcja.

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Zatwierdzenie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całodobowe 723-63-46
0 604 492-356

Prawo i Sprawiedliwość

zaprasza na spotkanie z Panem

Pawłem Poncyliuszem

Posłem na Sejm RP

w piątek 3 grudnia

o godzinie 17.00

w Centrum Usług Socjalnych

ul. Wyszyńskiego 5

Temat: Aktualna sytuacja polityczna Polski

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2

(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji

godziny przyjęcia

R-1

REPERTUAR KINA „LOT”

3-4 grudnia - „Aniolowie Apokalipsy”. Wyk. Jean Reno. Prod. Fr., od lat 15, godz. 17.00; „Człowiek w ogniu”. Wyk. D. Washington. Prod. USA, od lat 15, godz. 19.15.

5 grudnia - „Rogate ranczo”. Film w pol. wersji jez. Prod. USA, b/o, godz. 15.00; „Aniolowie Apokalipsy”. Godz. 17.00; „Człowiek w ogniu”. Godz. 19.15.

6-8 grudnia - kino nieczynne.
9-12 grudnia - „W 80 dni dookoła świata”. Film w pol. wersji jez. Prod. USA, b/o, godz. 15.00; „Obcy kontra predator”. Prod. USA, od lat 15, godz. 17.15; „Ocean strachu”. Prod. USA, od lat 15, godz. 19.15.

13-15 grudnia - kino nieczynne.

KOMUNIKAT

Zaginęła jarmniczka szorstkowłosa. Za odnalezienie nagroda. Tel. 751-37-00, 0602-128-004.

Konsultacje prawne z zakresu prawa rodzinnego

Miejskie Centrum Profilaktyki

przy ul. Norwida 2
w każdy czwartek i piątek
od godz. 15, tel. 468-77-95

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

.....

.....

.....

.....

Imię i nazwisko

Adres

Sprzedam aparat cyfrowy HP735C, nowy, kompletne wyposażenie, 3,2 Mpix, 15xZOOM, 288 MB pamięci. Tel. 0502-221-564. B-1256

Sprzedam działkę 858 mkw, ul. Olimpijskiej w Świdniku. Tel. 0604-401-243. B-1257

Do wynajęcia mały pokój z kuchnią dla 1-2 osoby, umeblovany, Franciszków blisko dworca Wschodniego. Tel. 467-00-91. B-1258

Sprzedam meble pokojowe, stopniowany regał z witrynką, ława, 2 pufy czarne, tanio. Tel. 467-00-91. B-1259

Wynajmę pomieszczenie na parterze - 14 mkw. w Hali Targowej w Świdniku. Tel. 751-25-10. B-1260

Sprzedam wózek dziecienny w dobrym stanie. Tel. 751-30-39. B-1261

Sprzedam działkę w Krępcu 20 ar lub 40 ar. Tel. 751-37-30. B-1262

Przyjmę na stancję mężczyznę pracującego. Tel. 0507-823-498. B-1263

Sprzedam klej do gresu. Tel. 751-37-30. B-1264

Sprzedam piec gazowy, do centralnego ogrzewania. Tel. 751-37-30. B-1265

Sprzedam kpl. wypożyczkowy, skóropodobny, ciemny brąz. Tel. 751-37-30. B-1266

Sprzedam działkę budowlaną 10 a, Świdnik ul. Krańcowa, cena 4 100 zł/ar. Tel. 0691-050-025. B-1267

Miła, odpowiedzialna, zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 0505-110-192, po godz. 19.00. B-1268

Kupię dużą działkę budowlaną oraz ziemię rolną, Świdnik lub okolicę. Tel. 0604-783-783. B-1269

Sprzedam garaż własnościowy z kanałem. Tel. 751-29-02. B-1270

Kupię niedużego złego psa, który pilnowałby gospodarstwa. Tel. 721-66-67. B-1271

„Społem” PSS w Świdniku zaprasza do wzięcia udziału w świątecznym konkursie

REGULAMIN

1. W konkursie może wziąć udział każdy, kto ukończył 18 lat
2. Aby wziąć udział w konkursie należy w okresie 1.12.2004 - 20.12.2004 dokonać zakupów w sklepach sieci „Społem” PSS w Świdniku
3. Jednorazowy zakup na kwotę co najmniej 30 zł i powyżej premiowany jest bonem towarowym o wartości 1 zł. Jednorazowy zakup na kwotę co najmniej 50 zł i powyżej premiowany jest bonem towarowym o wartości 2 zł.
4. Bony towarowe można realizować:
 - przy następnych zakupach w sklepach spożywczych sieci „Społem” PSS w Świdniku, nie później niż do 20.12.2004 lub
 - bony towarowe można gromadzić i po zgromadzeniu co najmniej 5 bonów (5 zł) każdy klient otrzyma nagrodę niespodziankę do odbioru w biurze „Społem” PSS w Świdniku przy ul. Wyszyńskiego 14 w dniu 20.12.2004 o godz. 17.00. W tym dniu również należy zrealizować zgromadzone bony w dowolnym sklepie spożywczym.

Najbliższe wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego

ś.p. Zdzisław Piotrowskiego
członka Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej przy ulicy Niepodległości 17w Świdniku
składa

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego
PEGIMEK Sp. z o.o. w Świdniku
wraz z pracownikami
Zakładu Zarządzania Nieruchomościami

Oferuję mieszkanie do wynajęcia, dwa pokoje w centrum. Tel. 0601-250-622. B-1288

Garaż murowany z kanałem, wjazd od ul. Okulickiego, sprzedam. Tel. 723-95-98, 0608-626-877. B-1289

Sprzedam działkę ul. Jaśminowa (boczna Wyszyńskiego). Tel. 751-37-44. B-1290

Pilnie sprzedam garaż z kanałem na os. Lotniczym. Tel. 751-23-07. B-1291

Mala kotka szuka dobrego domu. Tel. 751-53-02. B-1292

Sprzedam futro z nutrii, szafir, długie, z czapką. Tel. 468-76-41. B-1293

Sprzedam futro z nutrii, szafir, krótkie z toczkiem. Tel. 468-76-41. B-1294

Sprzedam samochód Fiat UNO, 1988r., poj. silnika 903, kol. czerw., sprawny tech., cena do uzgod. Tel. 468-72-30, po 17.00. B-1295

Sprzedam garaż pod budynkiem Kamińskiego 11. Tel. 468-31-50. B-1296

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, umeblovane, c. 400 zł+czynsz i opłaty. Tel. 0504-300-205. B-1297

Sprzedam stół RTV z półeczką, orzech, wysoki połysk, stan bdb, c. 50 zł. Tel. 468-24-06. B-1298

Sprzedam gazowy grzejnik wody „TERMET”, mało używany, w zapasie węglownica, c. 200 zł. Tel. 468-42-92. B-1299

Sprzedam jabłko. Tel. 467-01-45. Franciszków, ul. Szkolna 65. B-1300

Oddam w dobre ręce 5-letniego owczarka górskiego białego. Tel. 751-20-89. B-1301

Sprzedam mieszkanie, pokój z kuchnią, III p., 38,50 mkw, w centrum Świdnika. Tel. (022) 864-24-38. B-1302

Sprzedam lub wynajmę garaż drewniany przy ul. Kusocińskiego. Tel. 468-06-96. B-1303

Sprzedam garaż murowany przy al. Lotników Polskich (obok skł. Plus), cena do uzgodnienia. Tel. 468-12-31. B-1304

Wynajmę lokal użytkowy około 40 mkw, Świdnik, ul. Niepodległości 19. Tel. 0606-410-622. B-1305

Sprzedam szczeniaka (sukę) rasy siberian husky. Tel. 603 400-003. B-1306

Matematyka. Tel. 468-61-84, 0501-233-216.

Historia. Tel. 751-25-57

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT · SPORT

Piłkarze Avii po rundzie jesiennej

Mistrzowie jesieni

Zaległe spotkanie z Tomasiem Tomaszem Lubelski odbędzie się już na wiosnę. W ten oto sposób piłkarze Avii zostali mistrzami rundy jesiennej rozgrywek IV ligi. „Złoto-niebiescy” o trzy punkty wyprzedzają zespół z Tomaszowa i na wiosnę planują walkę o awans do III ligi.

Przed rozpoczęciem rozgrywek trener Marek Maciejewski zapowiadał, że celem zespołu jest zajęcie miejsca w pierwszej czwórce ligowej tabeli z zachowaniem jak najmniejszej straty punktowej do lidera. Już dziś wiadomo, że zadanie to zostało wykonane z nawiązką. Świdniczanin z dorobkiem 15 punktów zajmują pierwszą pozycję w tabeli i wyprzedzają Tomasię o trzy punkty.

Warto przypomnieć, że przed rozpoczęciem rundy wiosennej przeważała tożsamość nawet do sześciu punktów. Jeśli aura nie splota figla, to przed inauguracją rundy rewanżowej zostanie rozegrany zaległy mecz z wiceliderem. Z różnych przyczyn spotkanie to już trzykrotnie nie dochodziło do skutku. Ostatnio, na zakończenie pierwszej rundy, wskutek nagłego ataku zimy. - Na pewno będziemy chcieli wygrać w tym spotkaniu, ale do niego jeszcze sporo czasu - mówi świdnicki szkoleniowiec. - Zwycięstwo w tym meczu pozwoliłoby nam odosłodzić rywalom na sześć punktów oraz podbudować psychicznie zespół i pozytywnie nastroić przed meczem rewanżowym z tym rywalem.

Wracając jednak do zakończonych rozgrywek, należy pochwalić Avię. Jest tu temu kilka powodów. Po pierwsze: zespół nasz, jako jedyny IV-ligowiec nie przegrał żadnego ligowego spotkania, po drugie zdobył największą liczbę bramek i wreszcie po trzecie podobnie jak Granica Lubycza Królewska stracił tylko 11 goli.

Liczba strzelonych bramek wystawia znakomite świadectwo napastnikom Avii. Jest to tym większe osiągnięcie, że ponad połowę z nich zdobyło tylko dwóch zawodników - Marek Galiński (10) i Paweł Pranagal (7). Obaj napastnicy przyszli do Avii przed tym sezonem. Ten fakt bardzo dobrze świadczy także o trenerze, który sprowadził do Świdnika właściwych zawodników. Odnosi się to nie tylko do wspomnianych par snajperów, ale także do nowo pozyskanych obrońców: Dawida Ptaszyńskiego i Tomasza Czepińskiego oraz pomocnika Krystiana Okoniewskiego. Dziś można powiedzieć, że nie zawiedli oni oczekiwań trenera i kibiców. - Jestem zadowolony z gry tych zawodników - komentuje trener Maciejewski. - Wierzyłem w ich umiejętności i nie zawiodłem się. Mam nadzieję, że podobnie będzie na wiosnę.

Zespół wznowi treningi na początku stycznia. Na przełomie stycznia i lutego będzie uczestniczył w tzw. obozie dochodzeniowym, na miejscu w Świdniku. Potrafi on najprawdopodobniej 10 dni. W ostatnich dniach stycznia drużyna rozegra już pierwszy mecz kontrolny. Rywalem świdniczan będzie Hetman Zamosć. Wszystko wskazuje na to, że kolejnymi sparingpartnerami naszego zespołu będą lubelski Motor i Lewart Lubartów. Świadczy to o starannym doboru rywali w okresie przygotowawczym. Grają oni w wyższej klasie rozgrywkowej i powinni być wymagającymi przeciwnikami przed startem do rundy wiosennej.

Być może zespół zostanie wzmocony w czasie przerwy zimowej. - Myśląc o awansie musimy się wzmacniać dwójką, może trójką nowych zawodników - dodaje trener Maciejewski. - Chcemy pozyskać jednego zdolnego młodzieżowca, napastnika i pomocnika. Prowadzimy już wstępne rozmowy z potencjalnymi kandydatami i myślę, że wszystko powinno ułożyć się po naszej myśli. Na wiosnę na pewno będzie trudno. W wielu meczach będziemy występować w roli faworytów, będziemy grali o zwycięstwa i na pewno będzie ciężać na nas spora odpowiedzialność za wynik. Nie zmienia to jednak faktu, że zespół nasz stał na walkę o III ligę i na pewno zrobimy wszystko, aby tak się stało. Dysponuję silniejszym zespołem niż w poprzednim sezonie. Chłopcy są dojrzałymi piłkarzami i co najważniejsze uwierzyli w swoje umiejętności. Teraz trzeba będzie to udowodnić na boisku.

PAW

Siatkarze Avii przed meczem z Automarkiem Zduńska Wola i Skrą II Belchatów
Podkrecają tempo

Siatkarze Avii czeka w najbliższych dwóch tygodniach seria spotkań ligowych. W najbliższy weekend „Złoto-niebiescy” rozegrają wyjazdowe spotkania z Automarkiem Zduńska Wola i Skrą II Belchatów, natomiast tydzień później zmierzą się u siebie z Gwardią Wrocław i GTPS Gorzów.

Zespół Avii, który przegrał w minioną sobotę drugie spotkanie z rzędu, tym razem na wyjeździe z Modratorem Hajnówka 1:3, podkreca tempo w ilości rozgrywanych spotkań i rozpoczyna odrabianie zaległości. W najbliższą sobotę, zgodnie z terminarem rozgrywek zespół zmierzy się w Zduńskiej Woli z miejscowym Automarkiem. Dzień wcześniej „Złoto-niebiescy” rozegrają jednak zaległe spotkanie ze Skrą II Belchatów. Planowo, gospodarzem tego spotkania mieli być siatkarze Avii, ale na ich prośbę, z uwagi na bliskie sąsiedztwo Zduńskiej Woli i Belchatowa, mecz zostanie rozegrany na parkiecie rywali. Tydzień później nasz zespół rozegra również dwa spotkania ligowe, tym razem we własnej hali. Najpierw

rywalem świdniczan będzie Gwardia Wrocław (mecz zaległy), a następnie GTPS Gorzów. Będzie to 10 i 11 grudnia. Na tym jednak nie koniec emocji siatkarskich. 12 grudnia w Świdniku odbędzie się mecz charytatywny pomiędzy zaproszonymi zespołami z serii A: Politechniką Warszawa i AZS Olsztyn.

Najbliżsi ligowi rywale Avii grają dotychczas ze zmiennym szczęściem. Zespół ze Zduńskiej Woli, który wygrał dotychczas tylko jedno ligowe spotkanie zajmując przedostatnie miejsce w tabeli. Skra zajmuje szóste miejsce i ma na swym koncie siedem innych sensacyjnych zwycięstw 3:0 nad Chemikiem Bydgoszcz. - Musimy zacząć wygrywać, a najbliższa okazja nadarza się w ten weekend - mówi Sławomir Czarnecki, II trener Avii. - Automark, z którego odeszło kilku zawodników nie jest już tak groźnym zespołem jak w poprzednim sezonie. Zespół Skry też gra „w kratkę”. Jednakże zatem na te spotkania z wola odniesienia co najmniej jednego zwycięstwa. Myślę, że stać nas na osiągnięciu tego celu. Jeśli wszyscy zawodnicy zagrają na równym, przyzwoitym poziomie, to powinno być dobrze. Zespół musi zaprezentować się znacznie korzystniej na zagrywce i w bloku niż w ostatnim spotkaniu. Przez trzy dni w tym tygodniu trenowaliśmy po dwa razy dziennie. Na treningach dużo graliśmy jedną zoską i mam nadzieję, że przyniesie to zamierzony efekt.

PAW

Rozpoczyna się gra w Powiatowej Zawodowej Lidze

Wchodzą „zawodowcy”

Z uwagi na zainteresowanie ze strony zawodników zrzeszonych w klubach sportowych w sezonie zimowym 2004/2005 Starostwo Powiatowe wspólnie z Ogniskiem TKKF Świt Świdnik postanowiło reaktywować rozgrywki Powiatowej Zawodowej Ligi w halowej piłce nożnej pięcioposobowej. Do rywalizacji zgłosiło się osiem zespołów z trzech gmin powiatu świdnickiego: Melgwi, Piasz i Świdnika. Mecz podobnie jak w przypadku „amatorów” będą się odbywały w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 7 w Świdniku. Poniżej szczegółowy terminarz na nadchodzący weekend.

Powiatowa Zawodowa Liga.

Terminarz I i II kolejki - sobota 4 grudnia br. 18.00: Imperatorzy Świdnik - Avia Świdnik * 18.30: Rethmann/Selekt Świdnik - Melgwianka Melgiew * 19.00: Orlecia Żurawinki - Perla Melgiew * 19.30: Car Lux/Speed Car Świdnik - Dream Team Piasz * 20.00: Avia - Rethmann/Selekt * 20.30: Imperatorzy - Melgwianka * 21.00: Perla - Car Lux/Speed Car * 21.30: Dream Team - Orlecia.

Powiatowo-Gminna Amatorska Liga.

Terminarz III kolejki, sobota 4 grudnia br. II LIGA 15.00: Internet Cafe - Kos-Wit * 15.30: Soviva Las Sierpień '80 - Sitedruk-Almed * 16.00: Hanesco - TKKF Świt * 16.30: ŚwidMan - Bystrzejowice * 17.00: Kupecy-Parasol Pub - Fenix-Kentucky * 17.30: Dywany Łuszczyk - Karczma Kroll Club * Niedziela 5 grudnia br. III LIGA - gr. B 10.00: Intercalza - UKS Bystrzejowice * 10.30: Test Projekt - OSP Janówek * 11.00: Galant Team - Strzyżo Sad Kawęczyn * 11.30: Neo Net - SZKIC Team * 12.00: Aldik - KFC Lublin * 12.30: Ducat Service - Goran * III LIGA - gr. A 13.00: GOPS - Has-Chudziak-Brubek * 13.30: Starostwo/Lach-Us - Delfin-Sawa * 14.00: Johnny's Pub & Mario Car Service - Albion * 14.30: Oskar-Avia - CFT Pekin * 15.00: Leszek Meble Team - Zakład Narzędziowy * 15.30: Ruch Lublin - UKS Orzeł Wspólnota Świdnicka * I LIGA 16.00: Metalowy PZU Życie - Speed Car * 16.30: Metal-World - Zakład Remonto-

wy * 17.00: Car Lux - Neptun * 17.30: Generaly - Pegimek * 18.00: Henpol-CMK - Bar Iwonka * 18.30: EC GiGA - Tehand * 19.00: Budekpol - Solidarność-PZL * II LIGA 19.30: Media Team - Propaganda Sukcesu.

Pod egidą UKS „Remis” Świdnik

LIGA SZKÓŁ

Uczniowski Klub Sportowy „Remis” działający przy Szkole Podstawowej nr 7 w Świdniku jest organizatorem Halowej Ligi Piłki Nożnej Chłopców ze Szkół Podstawowych Powiatu Świdnickiego. W zawodach mogą uczestniczyć zawodnicy urodzeni w 1992 roku i młodszy. Rozegrano już dwie kolejki spotkań, a pierwszym liderem został zespół gospodarzy.

Wyniki dotychczas rozegranych meczów: UKS „Remis” II Świdnik - SP Piasz 1:0 * SP Bystrzejowice II - UKS „Remis” I Świdnik 2:9 * SP 3 „Karat” Świdnik - SP 5 Świdnik 2:3 * UKS „Remis” I Świdnik - SP Piasz 6:0 * SP 3 „Karat” Świdnik - SP Bystrzejowice I 3:1 * SP 5 Świdnik - SP Bystrzejowice II 7:1 * UKS „Remis” II Świdnik - SP Bystrzejowice I 3:2.

Tabela:

1. UKS „Remis” I	6	15:2
2. SP 5 Świdnik	6	10:3
3. UKS „Remis” II	6	4:2
4. SP 3 „Karat”	3	5:4
5. SP Bystrzejowice I	0	3:6
6. SP Piasz	0	0:7
7. SP Bystrzejowice II	0	3:16

Kolejne mecze w ramach III i IV kolejki zostaną rozegrane w sobotę 11 listopada br. od godz. 9 do godz. 12.30, oczywiście w hali przy Szkole Podstawowej nr 7 w Świdniku.

W ramach akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”

Tym razem „halówka”

Już po raz piąty w Szkole Podstawowej nr 7 w Świdniku odbędzie się zbiórka darów w ramach akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. Przy tej okazji odbędzie się ciekawa impreza sportowa. Po meczach koszykówki, siatkówki i piłki ręcznej przyszedł kole na piłkę nożną.

Dary dla świdnickich dzieci będą zbierane podczas meczu halowej piłki nożnej pomiędzy prowadzącą w IV lidze drużyną Gminno-Powiatowego Towarzystwa Sportowego Avia Świdnik, a reprezentacją złożoną z najlepszych zawodników Powiatowo-Gminnej Amatorskiej Ligi w halowej piłce nożnej pięcioposobowej. Kibice będą świadkami konfrontacji „zawodowców” z najlepszymi „amatorami” Świdnika. Jak co roku biletem wstępu do hali będzie słodczyce. Miłe widziane będą również inne dary, które w całości trafią do potrzebujących dzieci ze Świdnika. Rozdziałem zebranych darów zajmie się jak co roku Urszula Radek - prezes Komitetu Pomocy SOS „Solidarność”. Oprócz emocji sportowych organizatorów, czyli sztab nr 210 przy SP nr 7 w przerwach meczu przewidzieli szereg atrakcji dla widzów, między innymi występy grup tanecznych oraz konkurs rzutów karnych. Impreza odbędzie się we czwartek 9 grudnia br. o godzinie 18 w hali sportowej przy ul. Armii Krajowej 3. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy.

Medalowe żniwo zawodników Klubu Pływackiego „Avia” Świdnik

Udane mistrzostwa

Z udziałem reprezentantów czternastu klubów na basenie w Lublinie rozegrano mistrzostwa województwa lubelskiego dziecięco i jedenastolatków w pływaniu. Bardzo dobrze na tej imprezie zaprezentowali się zawodnicy świdnickiego Klubu Pływackiego „Avia”. Podopieczni trenera Waldemara Wasila, uczniowie i uczennice Szkół Podstawowych nr 7 i 3 zdobyli aż dwadzieścia jeden medali, w tym osiem złotych.

W kategorii dziecięciolatek bezkonkurencyjną okazała się Kamila Sado, która na cztery możliwe starty wygrała wszystkie, na 100 i 200 metrów stylem grzbietowym, 50 metrów stylem motylkowym oraz 50 metrów stylem dowolnym. Warto dodać, że na dwóch pierwszych dystansach Kamila wygrała z brązową medalistką mistrzostw Polski Natalią Szlingert. Sebastian Wasil zwyciężył na 50 i 100 metrów stylem klasycznym, a także na 100 metrów stylem dowolnym oraz był drugi na dystansie 50 metrów stylem dowolnym.

Na 50 metrów stylem klasycznym świdniczanin pokonał wicemistrza naszego kraju Szymona Osińskiego. Pozostałe wyniki naszych pływaków w tej kategorii: Wioletta Pawłowicz - druga na 50 m st. motylkowym, trzecia na 200 m st. dowolnym; Justyna Jedrych - czwarta na 50 m st. motylkowym i na 200 m st. dowolnym; Natalia Horaczynska - piąta na 100 m st. grzbietowym i szósta na 200 m st. grzbietowym; Jan Jarecki - piąty na 100 m st. grzbietowym i szósty na 200 m st. grzbietowym; Mateusz Kliza - szósty na 200 m st. dowolnym.

W kategorii jedenastolatków: Maciej Korybski - pierwszy na 50 m st. dowolnym, drugi na 100 m st. dowolnym i na 100 m st. klasycznym; Damian Kowalczyk - drugi na 100 m st. zmiennym, trzeci na 200 m st. dowolnym; Wojciech Basiuk - drugi na 100 m st. motylkowym, trzeci na 50 m st. motylkowym; Magdalena Kasperek - trzecia na 100 m st. zmiennym oraz na 100 i 200 m st. grzbietowym; Szymon Tarkowski - trzeci na 100 m st. motylkowym, czwarty na 50 m st. motylkowym; Jakub Korybski - czwarty na 200 m st. klasycznym, piąty na 100 m st. klasycz-



Medaliści KP Avia Świdnik. W górnym rzędzie od lewej: Wioletta Pawłowicz, Kamila Sado, Sebastian Wasil, Magdalena Kasperek. Dolny rząd od lewej: Wojciech Basiuk, Damian Kowalczyk, Szymon Tarkowski, Maciej Korybski.

nym; Ewelina Gorzel - piąta na 50 i 100 m st. motylkowym.

Za wyniki osiągnięte na tych zawodach w najlepszych „piątkach” zawodników województwa lubelskiego wśród dziecięciolatek znalazła się Kamila Sado - za wyniki na 100 m st. grzbietowym (1:24,33) i na 200 m st. grzbietowym (3:01,21), a w gronie dziecięciolatek Sebastian Wasil - za wyniki na 50 m st. klasycznym (0:41,56) i na 100 m st. klasycznym (1:32,79). Wśród jedenastolatków: Maciej Korybski - za wyniki na 50 m st. dowolnym (0:31,15) i na 100 m st. dowolnym (1:10,12) oraz Damian Kowalczyk - za wyniki na 100 m st. zmiennym (1:24,23) i na 100 m st. dowolnym (1:13,22).

W zawodach startowali także: Paulina Kondrak, Edyta Skroś, Iwona Rybak, Karolina Jabłońska, Magdalena Niezbicka, Igor Szefer, Anna Stoffer, Marek Besztak i Marcelina Frelas.

Podczas zawodów wręczono dyplomy za wyniki osiągnięte na Korespondencyjnych Mistrzostwach Polski, które odbyły się w maju br. Wyróżnieni zostali Sebastian Wasil - czwarty na 100 m st. klasycznym (1:37,39) oraz Kamila Sado - piąta na 100 m st. grzbietowym (1:20,23), szósta na 200 m st. grzbietowym (3:05,51) i siódma na 50 m st. motylkowym.

POWIATOWE CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ - instytucja oświatowa 50-lecia Miasta Świdnika



Powiatowe Centrum Edukacji zawodowej jest jedną z dwóch najstarszych placówek oświatowych szkolnictwa średniego w 50-lecie Świdnika. 19 sierpnia 1959 roku Minister Przemysłu Ciepłego powołał do życia Zasadniczą Szkołę Zawodową dla Pracujących Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku, która swoją działalność rozpoczęła już 1 września.

Powstanie wiązało się z zapotrzebowaniem Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego na wykwalifikowanych pracowników. Szkoła była jedną z pierwszych szkół zawodowych na Lubelszczyźnie, zaś uczniami, młodzi ludzie, którzy równocześnie byli pracownikami Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego. W pierwszym roku nauki w dwóch klasach uczyło się 99 uczniów a szkoła mieściła się w zaadaptowanym jednopiętrowym budynku znajdującym się na terenie WSK (obecnie Powiatowa Straż Pożarna). Nauka trwała 3 lata a zajęcia odbywały się 6 dni w tygodniu. Trzy dni zajęć teoretycznych i trzy dni za-

w tygodniu od godz. 7.00 do 19.45, a w niedzielę pracowało Technikum Zaoczne. Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej do chwili obecnej ukończyło 13095 absolwentów.

W 1991 roku w okresie przekształceń restrukturyzacyjnych WSK, szkoła została przejęta przez Kuratorium Oświaty w Lublinie wraz z warsztatami szkolnymi, które przyjęły status gospodarstwa pomocniczego i internatem na 150 miejsc. Od tej chwili nastąpiła restrukturyzacja szkoły, weryfikacja specjalności nauczania pod względem potrzeb nie tylko WSK lecz regionu z uwzględnieniem rozwoju techniki. To wtedy powołane zostało Liceum Ekonomiczne i Policealne Studium Zawodowe - technik informatyk.

W szkole pamiętano zawsze o stwarzaniu możliwości rozwoju uczniom posiadającym zainteresowania i zdolności. Uczniowie rozwijali swoje uzdolnienia w kole żywego słowa, recytatorskim, modelarskim, fotograficznym, radiotechnicznym,

uczniowie przygotowania do egzaminów prawa jazdy kategorii A i B. W tym okresie prawo jazdy otrzymało 4881 osób w trybie stacjonarnym i 132 osoby w trybie eksternistycznym co stwarzało wielką możliwość odnalezienia się na coraz trudniejszym rynku pracy.

W 45 latach pracy Szkoły swoje kwalifikacje zawodowe i doświadczenie życiowe swoim uczniom i wychowankom przekazywało 615 nauczycieli etatowych i kontraktowych. Szkołą kierowało 6 dyrektorów i 9 wicedyrektorów. Warto przypomnieć ich nazwiska. Wychowankami szkoły jest przecież 1/3 mieszkańców naszego miasta. Dyrektorzy:

Waldemar Jung - 1959-1962
Adam Hadrawa - 1962-1969
Marian Rejmak - 1969-1972
Kazimierz Tomaszewicz - 1972-1979
Andrzej Krygier - 1979-1990
Tadeusz Paterek - 1990-1999
Barbara Ksieztofik - 1999-nadal

Moim osobistym pragnieniem a także - mam nadzieję zyczeniem mieszkańców Świdnika - jest by szkoła dopisywała nowe wspaniałe karty w swojej historii. By przygotowywała młodych ludzi do życia w ciągle zmieniających się warunkach. By budowała więzy przyjaźni, życzliwości i porozumienia. By pielęgnowała najcenniejsze wartości.

Mam nadzieję, że na 50-lecie szkoły - Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej znajdzie się w gronie instytucji zasłużonych dla miasta Świdnika.

Tadeusz Paterek



jęć warsztatowych. Pierwszych 53 absolwentów opuściło szkołę w 1962 roku.

Rozwój szkoły łączył się z rozwojem WSK. Dynamiczny rozwój zakładu zwiększał zapotrzebowanie na wykwalifikowaną kadrę robotników. Szkoła rozpoczęła więc prowadzenie dwufazowego naboru a wytwórnia pozyskiwała wykwalifikowanych pracowników dwa razy w roku w styczniu i czerwcu. W dziesiątym roku pracy szkoła miała już 16 klas i 535 uczniów. Powierzchnia warsztatów szkolnych zwiększyła się do 1800 mkw, a szkołę opuściło już 1097 absolwentów.

Najważniejsza zmiana w życiu szkoły to przeprowadzenie się 8 października 1970 roku do nowego budynku, w którym pracuje do dzisiaj. W maju 1971 roku decyzją Ministra Przemysłu Maszynowego został powołany Zespół Szkół Technicznych. W roku 2001 decyzją Rady Powiatu Świdnickiego powołano Powiatowe Centrum Edukacji Zawodowej.

Z chwilą przeprowadzenia do nowego budynku i zdecydowanego polepszenia bazy szkoły, a także ogromnego zapotrzebowania WSK na wykwalifikowanych pracowników i kadrę techniczną nastąpił gwałtowny rozkwit szkoły. Powoływane były nowe szkoły i specjalności. W latach 1980-86 w 64 oddziałach uczyło się około 1600 uczniów, pracowało 140 nauczycieli etatowych i kontraktowych. W internatach mieszkało 250 uczniów. Lekcje odbywały się 6 dni

komputerowym, poezji śpiewanej, dziennikarskim, PCK. Stowarzyszeniu Inżynierów Mechaników i Techników Polskich, Związku Harcerstwa Polskiego, Lidze Obrony Kraju, Szkolnym Kole Sportowym. Ogromnymi sukcesami od lat na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim szczytą się uczniowie szkoły w Turnieju Młodych Mistrzów Techniki i Turnieju o Wynalazczości. Od 1988 roku szkoła zdobywała niezliczoną ilość nagród indywidualnych i zespołowych. Prace dyplomowe abiturientów otrzymywały status wniosków racjonalizatorskich i patentów.

Nie sposób pominąć szczególnego faktu w historii szkoły, która od roku 1994 uczestniczyła w realizacji programu MOVE, finansowego przez Fundusz Współpracy Unii Europejskiej PHARE. Program obejmował 60 szkół z Polski, po 6 szkół z 10 województw, które wygrały ranking w Kuratorium Oświaty. Pierwszy etap to szkolenia kadry kierowniczej i nauczycieli przez specjalistów z Anglii. Drugi - wyposażenie w kompletny sprzęt ogromnej wartości 3 pracowni - fizyki, informatyki i wprowadzenia do świata pracy. W tym czasie dokonano się faktyczne wejście szkoły do Unii Europejskiej - dziesięć lat wcześniej niż całego kraju.

Faktem o bardzo ważnym znaczeniu było istnienie w strukturach organizacyjnych Szkoły - Ośrodka Szkolenia Kierowców w latach 1973-2000, który stwarzał możliwości praktyczne każdemu zainteresowanemu

WYSTAWA KAMILI

Po raz kolejny Miejski Ośrodek Kultury umożliwił młodym, zdolnym mieszkańcom naszego miasta zaprezentowanie swojego dorobku artystycznego. Tym razem, 10 listopada w „Galerii Po Scho-
dach”, miał miejsce wernisaż prac plastycznych Kamili Glinki, uczennicy III klasy Liceum Plastycznego w Lublinie.



Rysunki młodej artystki, wykonane głównie ołówkiem, węglem, piórkiem z akwarel, sporadycznie akryłem, spotkały się z przychylnym przyjęciem zgromadzonej publiczności. Ogłądano je z dużym zainteresowaniem. Tematem przewodnim eksponowanych prac był człowiek.

- Obecnie najciekawszą inspiracją dla mojej twórczości jest człowiek - wyjaśniła Kamila. - Bardzo lubię rysować ludzi starszych. Na twarzy mają wypisaną historię swojego życia.

- To moja pierwsza wystawa indywidualna. Chciałabym, żeby było ich więcej - zdradziła nam bohaterka wieczoru. - Jeśli przyjaciele będą mi pozować tak często jak w ubiegłym roku, to myślę, że niedługo znowu organizujemy wernisaż.

Oprócz kolegów i koleżanek, modelami byli również starsi świdniczanie prześiadujący na Placu Konstytucji 3 Maja, którzy nawet nie zdawali sobie sprawy tego, że są obiektem zainteresowania Kamili. Ogłądając wystawę być może rozpoznają na którymś z prezentowanych rysunków siebie.

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOVE:



LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83



OBLICZA

Taki tytuł nosi wystawa malarstwa i grafiki, przygotowana przez Miejsko - Powiatową Bibliotekę Publiczną oraz Bractwo Przyjaciół Świdnika, której otwarcie odbyło się 19 listopada. Autorem prezentowanych prac jest Mariusz Kiriya. Do stworzenia kilkudziesięciu wizerunków Maryi zainspirował go obraz Matki Bożej Różańcowej z Koziełska. Wystawę dedykowano śp. księdzu Janowi Hryniewiczowi.

Wernisaż zaczął się od występu młodzieżowego zespołu Mater Ecclesiae, działającego przy parafii pw. NMP Matki Kościoła i prowadzonego przez ks. Wojciecha Iwanickiego. Miał miejsce także recital Dariusza Tokarzewskiego. W sali biblioteki zabrzmiały pieśni maryjne i nastrojowe ballady. Pozwoliły zgromadzonemu lepiej odczuć klimat eksponowanych obrazów. W trakcie występów można było również obejrzeć multimedialną prezentację twórczości Mariusza Kiriya.

Wizerunki Maryi, znalezione na starych rynglach czy medalikach, zainspirowały artystę do stworzenia własnych wizji. Pan Mariusz posługuje się różnymi technikami malarskimi, począwszy od monotypii a skończywszy na malarstwie olejnym. Ciągłe jednak poszukiwanie własnych rozwiązań, próba nowych rzeczy. Eksperymentuje głównie z kolorem. Jak sam mówi, wszystko rozgrywa się w jego pracach na zasadzie skrajności: gładkie - szorstkie, jasne - ciemne, itd. Tak jak nasze życie.

Zaprezentowane w piątek prace to także rozważania o tym, co w życiu najważniejsze.

- Traktuję tę wystawę jako gloryfikację pewnych wartości, uczuć i postaw, a nie mnie samego jako artysty. Mówiąc o wartościach myślę o wier-

ności, uczciwości, pokorze. Artysta nie może żyć sam dla siebie, ani pracować w samotności. Potrzebny mu



jest odbiorca. Misyjność sztuki objawia się w tym, że tworząc można komuś pomóc. Sztuka jest jednym ze sposobów na życie, na dochodzenie do światła, którego szukamy w ciemności w naszym szarym życiu - powiedział podczas wystawy M. Kiriya.

35 lat „Spokojnej przystani”



- Oby zawsze wam świeciło słońce, niech wam dopisuje zdrowie i abyście kolejne lata spędzali w naszym przyjaznym otoczeniu - tak gratulował świdnickim seniorom Andrzej Cwiek, prezes Spółdzielni Mieszkaniowej. Okazja była wyjątkowa, gdyż Klub Emerytów i Rencistów „Spokojna Przystań” obchodził 35-lecie istnienia. Uroczystości odbyły się 19 listopada w Spółdzielczym Domu Kultury.

Przypomnijmy, „Spokojna Przystań” powstała w 1969 r. z inicjatywy Anny Satke i Henryka Strumińskiego, pierwszego prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej. Dziś siedziba klubu mieści się przy ul. Niepodległości 27. Emeryci i renciści przychodzą tam na różne zajęcia i spotkania. - Na naszych spotkaniach dyskutujemy o różnych wydarzeniach z miasta i kraju - mówi Helena Typek, przewodnicząca klubu. - Wspólnie obchodzimy święta oraz imieniny. Uczestniczymy w ogólnopolskich konkursach Klubów Seniora w Bydgoszczy. Tworzymy seniorską rodzinę. Zapraszamy wszystkich chętnych do siebie.

Podczas uroczystej fety nie zabrakło słodyczy, występu zespołu ludowego z UMCS i toaśtów. - Zapraszamy innych do działania, aby sala klubu była zawsze wypełniona po brzegi - dodał prezes Cwiek przekazując jubilatowi butelkę szampana i zapewniając, że Spółdzielnia nadal będzie patronować ludziom Trzeciego Wieku.

R E K L A M A

W poniedziałek, 6 grudnia
KAŻDE DZIECKO TOWARZYSZĄCE
DOROSŁE MU W ZAKUPACH OTRZYMA
UPOMINEK OD ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
Apteka „Iris” w supermarkecie **Champion**

R-18

aw

(sts)